
1 

 

     

Mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace

 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 

 

 

(zpracováno v souladu § 11, zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění a  

§ 7 vyhláškou č. 15/2005 Sb. v platném znění)  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena všemi zaměstnanci na 
provozní poradě dne 29.08.2022.  
 

 

 

Zpracovala:  Mgr. Věra Miklušová   



2 

 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 
2. Představení školy 
 2.1 Charakteristika školy 
 2.2 Filozofie školy  
3. Údaje o vedení školy 
4. Údaje o zaměstnancích školy 
5. Informace o přijímacím řízení 
6. Údaje o vzdělávání zaměstnanců 
 6.1 Pedagogičtí zaměstnanci 

6.2 Nepedagogičtí zaměstnanci 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 7.1 Prezentace školy na veřejnosti 
 7.2 Dary a granty 
8. Akce školy 
 8.1 Akce MŠ Za Školou 
 8.2 Akce MŠ Tylova 
 8.3 Akce MŠ U Zámku 
 8.4 Akce MŠ Tarnavova 
9. Výsledky hospitační činnosti  
10. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
11. Oblast materiálního vybavení a oprav 
 11.1 MŠ + ŠJ Za Školou 
 11.2 MŠ + ŠJ Tylova 
 11.3 MŠ + ŠJ U Zámku 
 11.4 MŠ + ŠJ Tarnavova 
12. Závěry pro příští školní rok 
 12.1 MŠ Za Školou 
 12.2 MŠ Tylova 
 12.3 MŠ U Zámku 
 12.4 MŠ Tarnavova 
13. Základní údaje o hospodaření školy – viz příloha „VZ o hospodaření za rok 2021“ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

1. Základní údaje o škole - příspěvkové organizaci sloučené ze 4 MŠ 
 

 
Název školy 

 
Mateřská škola Ostrava - Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace 

 
Sídlo školy 

 
Za Školou 2851/1, Ostrava – Zábřeh 

 
IČ školy 

 
75 02 98 55 

 
IZO školy 

 
674 000 455 

 
Zřizovatel školy 

 
Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava – Jih, Horní 3,  
Ostrava – Hrabůvka 

 
Pracoviště školy 

 
Mateřská škola Za Školou + Školní jídelna při MŠ Za Školou  
Mateřská škola Tylova + Školní jídelna při MŠ Tylova 
Mateřská škola U Zámku + Školní jídelna při MŠ U Zámku 
Mateřská škola Tarnavova + Školní jídelna při MŠ Tarnavova 

 
Mateřská škola je zařazena do sítě škol od 1.1.2003 rozhodnutím Krajského úřadu 
Ostrava č.j. ŠMS/450/03/Mu ze dne 13.1.2003.  

 
Mateřská škola poskytuje celodenní předškolní vzdělávání, školní stravování a závodní 
stravování. 

 
Počet tříd 
k 30.9.2021 

 
Celkem 13 (z toho 2 tř. logopedické a 1 tř. pro 2-3 leté děti)) 

 MŠ Za Školou 3 třídy (z toho 1 tř. pro 2-3 leté děti) 

 MŠ Tylova 4 třídy (z toho 2 logopedické třídy pro děti se 
speciálními vzdělávacími potřebami – vadami řeči) 

 MŠ U Zámku 3 třídy 

 MŠ Tarnavova 3 třídy 

 
Počet zapsaných 
dětí k 30.9.2021 

 
Kapacita příspěvkové organizace - celkem 299 

 MŠ Za Školou 77 dětí 
 MŠ Tylova 79 dětí (z toho 28 dětí ve 2 logoped. třídách) 
 MŠ U Zámku 64 dětí 
 MŠ Tarnavova 79 dětí 

 
Počet dětí 
s odkladem 
školní docházky 
v roce 2021/2022 

 
Celkem: 29 dětí z toho  

 MŠ Za Školou: 5 dětí 
 MŠ Tylova: 13 dětí 
 MŠ U Zámku: 8 děti 
 MŠ Tarnavova: 3 děti 

 
Počet dětí 
mladších 3 let  
(k 30.9.2021) 

 
Celkem: 30 dětí z toho 

 MŠ Za Školou: 19 dětí 
 MŠ Tylova: 4 děti 
 MŠ U Zámku: 2 dětí 
 MŠ Tarnavova: 5 dětí 

 

  



4 

 

Počet 
integrovaných 
dětí v roce 
2021/2022 

Celkem: 29 dětí z toho: 
 MŠ Za Školou: 1 dětí 
 MŠ Tylova: 28 dětí (28 logopedických tř.) 
 MŠ U Zámku: 0 dětí 
 MŠ Tarnavova: 0 dětí 

 
Počet 
odhlášených dětí 
a odcházejících  
do ZŠ k 
31.8.2022 

 
Celkem: 118 dětí z toho 

 MŠ Za Školou: 28 dětí (z toho 21 do ZŠ) 
 MŠ Tylova: 37 dětí (z toho 34 do ZŠ) 
 MŠ U Zámku: 26 dětí (z toho 22 do ZŠ) 
 MŠ Tarnavova: 27 dětí (z toho 24 do ZŠ) 

 
Provoz školy 

 
MŠ Za Školou  6:00 – 16:30 hod 
MŠ Tylova        6:00 – 16:30 hod 
MŠ U Zámku    6:00 – 16:30 hod 
MŠ Tarnavova  6:00 – 16:30 hod 

 
 
 

2. Představení školy – příspěvkové organizace (sloučené ze 4 MŠ) 
 
2.1 Charakteristika školy – příspěvkové organizace 
 
Mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace vznikla 1.1.2003 
sloučením 4 mateřských škol – MŠ Za Školou, MŠ Tylova, MŠ U Zámku a MŠ Tarnavova. 
Všechny čtyři mateřské školy stojí na území městského obvodu Ostrava – Jih. Dvě z nich, 
a to MŠ U Zámku a MŠ Tarnavova stojí na sídlišti nazvaném Starý Zábřeh a další dvě - 
MŠ Za Školou a MŠ Tylova - na sídlišti nazvaném Pískové doly. Mateřské školy jsou 
vzdáleny od sídla příspěvkové organizace cca 500 m až 1,5 km.  
Tři z těchto mateřských škol jsou typizované pavilónové budovy ze 70-tých let a čtvrtá 
budova - MŠ U Zámku - má vzhled rodinné vilky. Tato budova byla postavena již v roce 
1836 a v roce 1965 byla v této vile otevřená „první mateřská škola v Moravské Ostravě“.  
Nedaleko mateřských škol je chráněná krajinná oblast (CHKO) Poodří, která nabízí řadu 
možností k vycházkám do přírody. V blízkosti „školek“ jsou také dvě základní školy - ZŠ 
Jugoslávská a ZŠ Horymírova, se kterými MŠ úzce spolupracují. 
Dvě z našich mateřských škol jsou trojtřídní (MŠ Tarnavova a MŠ U Zámku) a dvě 
čtyřtřídní (MŠ Za Školou a MŠ Tylova).  
MŠ Tylova poskytuje ve 2 třídách předškolní vzdělání pro děti se specifickými 
vzdělávacími potřebami (především pro děti s vadami řeči) v tzv. logopedických třídách, ve 
kterých je zapsáno maximálně 14  dětí ve třídě.  
V MŠ Za Školou je v provozu jedna třída pro 2-3 leté děti, ve které je zapsáno maximálně 
22 dětí a souběžně s učitelkami tam pracuje i chůva. Kromě této třídy je v MŠ Za Školou 
jedna volná třída. V současné době je využívaná jako tělocvična, místnost pro divadelní 
představení, vzdělávání zaměstnanců a také jako keramická dílna s keramickou pecí.  
Ve třech mateřských školách (Za Školou, Tylova a Tarnavova) jsou samostatné vstupy do 
šaten dětí. Každá třída má vlastní pracovnu, hernu, umývárnu, WC, sklady, sociální 
zařízení pro zaměstnance a kuchyňku (přípravnu jídla).  
MŠ U Zámku má pouze jeden vstup do společné šatny dětí. Oproti ostatním budovám jsou 
prostory tříd i heren menší než v jiných mateřských školách. Dvě třídy nemají kuchyňku, a 
proto se strava dětem vydává přímo ve třídách. Kuchyňka je pouze v 1. patře u třídy pro 
nejmladší děti (s max. počtem 21 dětí). Oproti jiným mateřským školám má MŠ U Zámku 
půdu a sklep. Ve sklepě jsou umístěny plynové kotle pro vytápění a ohřev vody mateřské 



5 

 

školy.  Je to jediná mateřská škola v Ostravě – Jihu, která je vytápěna plynem. Dále je  ve 
sklepě nově vybudovaná řemeslná dílnička pro rozvoj polytechnického vzdělávání, 
společné sociální zařízení pro děti i zaměstnance, šatna pro zaměstnance a další úložné 
prostory a sklady. V řemeslné dílničce mohou děti při práci se dřevem pracovat na malých 
poncích s dřevěnými svěráky a dřevěnými vrtačkami.  
Všechny čtyři mateřské školy mají vlastní kuchyně nazývané školní jídelny, ve kterých 
zaměstnanci připravují stravu jak pro děti, tak pro dospělé. Kromě klasické technologie při 
přípravě pokrmů se zaměstnanci školního stravování zapojují do soutěží a projektů. 
Účelem těchto projektů je zařazování pestré stravy s využíváním široké palety ovoce, 
zeleniny, obilovin, luštěnin, různých druhů masa a ryb, nabídka neslazených nápojů, 
omezení dochucovadel a snižování obsahu soli v pokrmech.  
Mateřské školy jsou vybaveny standardním dětským nábytkem, pomůckami apod. Učitelky 
navrhují, které pomůcky a hračky je vhodné pořídit do jednotlivých tříd. Standardním 
vybavením mateřských škol je také tělocvičné nářadí jako lavičky, kužely, gymnastické 
míče, žíněnky, ribstol, průlezky, lana, rehabilitační míče, dětské kladinky, skluzavky, 
švédské bedny, trampolínky apod. a tělocvičné náčiní jako stuhy, míčky, kruhy, tyče atd. 
Toto nářadí a náčiní je rozmístěno ve třídách. Je možno jej různě přenášet a zapůjčovat, 
aby mohly být v průběhu celého dne zařazovány pohybové aktivity pro děti. 
Mezi běžné vybavení každé třídy patří klavír a interaktivní tabule ve třídách nejstarších 
dětí. Tato interaktivní pomůcka se stala skvělým doplňkem předškolního vzdělávání. 
Uvědomujeme si však, že nikdy nemůže nahradit sociální interakci, ke které dochází při 
všech činnostech v MŠ a která je v tomto věku pro děti nejdůležitější. Proto činnosti 
s interaktivními tabulemi zařazujeme v rozumné míře. Stále více se zaměřujeme na 
polytechnické vzdělávání – mimo jiné jsme zřídily keramickou dílnu v MŠ Za Školou a 
řemeslnou dílnu v MŠ U Zámku.  
K odpolednímu odpočinku rozkládají správní zaměstnankyně denně lehátka s lůžkovinami 
v hernách jednotlivých tříd. Pokud jsou děti rozděleny do jiných tříd, správní 
zaměstnankyně přenášejí lůžkoviny dětí na třídu, kde dále plní předškolní vzdělávání.  
Přijímání dětí do mateřské školy se provádí formou zápisu k předškolnímu vzdělávání. 
Termín a místo zápisu stanoví ředitelka mateřské školy v dohodě se zřizovatelem (od 2. 
května do 16. května) a zveřejní jej způsobem v místě obvyklým - informační plakáty, 
webové stránky školy. 
Děti jsou do mateřské školy přijímány ve správním řízení na základě žádosti zákonného 
zástupce a vyjádření dětského lékaře. Přijímány jsou děti zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve 
však děti od 2 let, které jsou způsobilé plnit požadavky stanovené RVP PV a ŠVP. 
V případě přijímání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami doložit zprávu ze 
Speciálně pedagogického centra (dále SPC). Dětem od pátého roku jejich věku (tzv. 
předškolákům), pro které je předškolní vzdělávání povinné, je toto vzdělávání poskytováno 
bezplatně. 
Zápis do MŠ probíhá společně se Dnem otevřených dveří v každé mateřské škole. Pokud 
není v mateřské škole volné místo a je volné místo v jiné mateřské škole naší příspěvkové 
organizace, je zákonnému zástupci dítěte toto volné místo nabídnuto. Pokud má zákonný 
zástupce zájem o přeřazení dítěte z jedné mateřské školy do druhé (v rámci naší 
příspěvkové organizace) a organizační důvody to umožňují, je zákonnému zástupci 
vyhověno. Při uvolnění místa je možno přijmout dítě i během školního roku. 
Pro lepší orientaci dětí i dospělých jsou třídy označovány symboly (zvířátek, květin apod). 
Každé dítě má při nástupu do mateřské školy přiřazenou značku. Tato značka pomáhá 
zajišťovat jednu ze základních lidských potřeb, a to potřebu místa. Zajišťuje, aby mělo 
každé dítě „své“ stabilní místo v šatně, v umývárně, na lehátku a u stolu. Těmito „jistotami“ 
se snažíme o vytvoření bezpečného prostředí a snižování agresivity mezi dětmi. 
Z důvodu zvýšení bezpečnosti dětí je vstup do všech čtyř mateřských škol zajišťován 
zvonky a kamerou napojenou na videotelefony ve třídách. 



6 

 

2.2 Filozofie školy 
Spočívá především v samostatné profilaci každé mateřské školy a ve spolupráci mezi 
jednotlivými kolektivy tzn. týmové práci, otevřené komunikaci, vzájemné podpoře a 
kooperaci.  
Předškolní vzdělávání vnímáme jako důležitý začátek pozitivního socializačního procesu, 
který je významný pro rozvoj dětí a jejich společenské postavení. Ve vzdělávací činnosti 
respektujeme osobnostně orientovaný model předškolního vzdělávání a zohledňujeme 
věkové a individuální zvláštnosti. Zároveň naplňujeme Úmluvu o právech dítěte a program 
Světové zdravotnické organizace pro Evropu – Právo na zdravý začátek života. 
Svou náplní a přístupem se zaměřujeme na vštěpování základů zdravého životního stylu a 
na prevenci sociálně patologických jevů. Doufáme, že výchovou ke zdravému životnímu 
stylu v podnětném a estetickém prostředí můžeme předcházet vzniku patologických jevů, 
jako je vandalismus, násilí a užívání drog. 
Naším cílem je snaha o otevřenou komunikaci a spolupráci se zákonnými zástupci dětí.  

 
Spolek rodičů Mateřídouška 
Od října 2008 pracuje při mateřské škole Spolek rodičů Mateřídouška (SRM), jehož 
hlavním cílem je spolupráce s MŠ. Tento spolek umožňuje zákonným zástupců 
spolupracovat s mateřskou školou a pomáhat jí při organizaci školních i mimoškolních 
akcích pro děti. Spolek podává také žádosti o granty - jejich čerpání pak probíhá v souladu 
s potřebami mateřské školy. 
 
 

3. Údaje o vedení školy - příspěvkové organizace (sloučené ze 4 MŠ) 
 

 
Statutární orgán – ředitelka školy: 

 
Mgr. Věra Miklušová 
602 511 622  
ms.zaskolou@seznam.cz 

 
Zást. statutárního orgánu a 
personalistka školy: 

 
Elena Šarinová 
725 059 525 
personalistkazaskolou@seznam.cz 

 
Zást. ŘŠ pro MŠ Za Školou:  

 
Mgr. Petra Richtárová 
725 059 440 
zastupkyne.zaskolou@seznam.cz 

 
Zást. ŘŠ pro MŠ Tylova:  

 
Iveta Rychtářová 
724 049 005 
mstylova@seznam.cz 

 
Zást. ŘŠ pro MŠ U Zámku:  

 
Mgr. Jana Reiblová 
725 059 590 
ms.u-zamku@seznam.cz 

 
Zást. ŘŠ pro MŠ Tarnavova:  

 
Bc. Lenka Ryznerová 
725 059 224 
ms.tarnavova@seznam.cz 

 
Ekonomka školy: 

 
Aneta Mintěl (od 22.6.2020) 
605 942 496 

mailto:ms.zaskolou@seznam.cz
mailto:personalistkazaskolou@seznam.cz
mailto:zastupkyne.zaskolou@seznam.cz
mailto:mstylova@seznam.cz
mailto:ms.u-zamku@seznam.cz
mailto:ms.tarnavova@seznam.cz


7 

 

ekonomka@mszaskolou.cz 

 
Vedoucí šk. jídelny při MŠ Za 
Školou a MŠ Tylova: 

 
Veronika Kučerová  
770 136 967 
jidelna-12@seznam.cz 

 
Vedoucí šk. jídelny při MŠ U 
Zámku a MŠ Tarnavova: 

 
Ludmila Vlasaná 
724 018 114 
jidelna-34@seznam.cz 

      
 

4. Údaje o zaměstnancích školy - příspěvkové organizace (sloučené ze 4 MŠ) 
 

 
Počet 
pedagogických 
zaměstnanců 
k 30.9.2021 

 
Celkem 33 (z toho 2 AP) + 5 MD 
(z toho 20 absolventek střední pedagogické školy, 6 absolventek 
Bc. (z toho 2 MD) a 7 absolventek Mgr. (z toho 2 MD) 

 MŠ Za Školou 7 (z toho 2 Mgr.)  
 MŠ Tylova 10 (z toho 2 Mgr. a 2 Bc.) + 2 AP 
 MŠ U Zámku 6  
 MŠ Tarnavova 8 (z toho 1 Bc.) 

 
Počet 
nepedagogických 
zaměstnanců 
k 30.9.2021 

 
Celkem: 22 (z toho 1 chůva z EU) 

 MŠ Za Školou 8 (z toho 1 ekonomka, 1 personalistka,  
1 ved. ŠJ, 2 kuchařky, 2 uklízečky a 1 chůva) 

 MŠ Tylova 4 (z toho 2 kuchařky a 2 uklízečky) 
 MŠ U Zámku 4 (z toho 2 kuchařky a 2 uklízečky) 
 MŠ Tarnavova 5 (z toho 1 ved. ŠJ, 2 kuchařky a 2 

uklízečky) 

 
Přehled prac. a 
neprac. úrazů 

 
       xxxxxx 

 
Přehled o 
překážkách 
v práci na straně 
zaměstnance 

 
DPN = dočasná pracovní neschopnost (nemocenská) - 106 x 
OČR = ošetřování člena rodiny - 10x paragraf na dítě + distanční 
Pohřby - 5 x 
 

 
 

5. Informace o přijímacím řízení 
 

 
Výsledky zápisu 
do MŠ na rok 
2022/2023 

 
 
 

 
Celkem zapsáno: 108 dětí 
Celkem přijato:     97 dětí (z toho 33 dětí mladších 3 let) 
Celkem nepřijato:   11 děti 
 
MŠ Za Školou  
         Zapsáno: 25 dětí  
         Přijato:     25 dětí (z toho 21 dětí mladších 3 let) 
         Nepřijato:   0 dětí 
 
MŠ Tylova  

mailto:ekonomka@mszaskolou.cz
mailto:jidelna-12@seznam.cz
mailto:jidelna-34@seznam.cz


8 

 

         Zapsáno: 26 dětí  
         Přijato:     26 dětí (z toho 3 dětí mladších 3 let) 
         Nepřijato:   0 dětí 
 
MŠ U Zámku  
         Zapsáno: 30 dětí  
         Přijato:     23 dětí (z toho 1 dětí mladších 3 let) 
         Nepřijato:   7 dětí  
 
MŠ Tarnavova  
         Zapsáno: 27 dětí  
         Přijato:     23 dětí (z toho 8 dětí mladších 3 let) 
         Nepřijato:   4 děti 

 
 

6. Údaje o vzdělávání zaměstnanců  
 
6.1 Pedagogičtí zaměstnanci 
Ve školním roce 2021/2022 se pedagogičtí zaměstnanci (učitelky MŠ a asistentky 
pedagogů) zúčastnily těchto  79 seminářů a webinářů celkem 172 účastí: 

 Jak správně podat žádost o dotaci 06.09.2021 (2 osoby),  
 Základy první pomoci 6.,7.,9.a10/9.2021 (4 osoby) ,  
 Agresivita u dětí - drzé dítě – negativismus 13.09.2021 (13 osob),  
 OVRON 13.09.2021 (4 osoby),  
 Jak pomoci dítěti k přirozenému přechodu z MŠ do ZŠ 21.09.2021 (2 osoby),  
 Rodina v normě a mimo normu 23.09.2021 (7 osob),  
 Skupinová konzultace – online 30.09.2021 (1 osoba),  
 Respirační onemocnění 11.10.2021 (1 osoba), 
 OVRON 18.10.2021 (1 osoba), 
 Respirační onemocnění 22.10.2021 (4 osoby),  
 Etická výchova 26.10.2021 (1 osoba), 
 Skupinová konzultace–online-Možnosti motivace a rozvoje… 29.10.2021 (1 osoba), 
 Gramotnosti v předškolním vzdělávání 02.11.2021 (1 osoba),  
 Rozvoj řeči u dětí v raném až předškolním věku 04.11.2021 (5 osob),  
 Obtížná jednání s rodiči 16.11.2021 (3 osoby),  
 Skutečně zdravá škola 24.11.2021 (1 osoba),  
 Etická výchova 25.11.2021 (1 osoba),  
 On-line poradna pro nadané děti I. 07.12.2021 (4 osoby),  
 Etická výchova 09.12.2021 (1 osoba),  
 Akutní infekční a parazitární onemocnění u dětí MŠ 09.12.2021 (6 osob),  
 On line poradna pro nadané děti II. 14.12.2021 (6 osob),  
 Oblastní workshop PV 15.12.2021 (1 osoba),  
 Office 365 pro správce 05.01.2022 (1 osoba),  
 Reflexe a sebereflexe práce předškolního pedagoga 07.01.2022 (1 osoba), 
 Pedagogická diagnostika v mateřské škole 10.01.2022 (4 osoby) ,  
 Posilujeme digitální kompetence pracovníků školy 10.01.2022 (1 osoba),  
 Chronicky nemocné dítě v mateřské škole 11.01.2022 (6 osob),  
 I naše děti potřebují hranice 12.01.2022 (1 osoba),  
 Svobodná hra dětí jako nejpřirozenější forma učení 13.01.2022 (2 osoby),  
 Šachy 1. 13.01.2022 (1 osoba),  
 Talent a jeho základní atributy 14.01.2022 (3 osoby), 
 Právní předpisy v roce 2022 18.01.2022 (1 osoba),  



9 

 

 Práce s emocemi u dětí 20. 01.2022 (3 osoby),  
 Šachy 2. 20.01.2022 (1 osoba),  
 Šachy 3 27.01.2022 (1 osoba),  
 Dopady distanční výuky na projevy chování. Agrese 27.01.2022 (1 osoba),  
 Formativní hodnocení a sebehodnocení žáků v práci ZU 31.01.2022 (1 osoba),  
 Jak najít nadané dítě v MŠ 08.02.2022 (1 osoba),  
 Podpora duševního zdraví žáků a pedagogů 08.02.2022 (1 osoba),  
 Stříháme a upravujeme výukové video 16.02.2022 (1 osoba),  
 Sociální sítě a my v nich 17.02.2022 (1 osoba),  
 O řeči předškoláka aneb mluví naše dítě správně 17.02.2022 (1 osoba),  
 Jak pomoci nadanému a citlivému dítěti 21.02.2022 (1 osoba),  
 Pedagogická diagnostika 23.02.2022 (4 osoby),  
 Komunikace školy s rodinou pohledem OSPOD 22.02.2022 (1 osoba),  
 MŠ a spolupráce s asistenty pedagoga 08.03.2022 (1 osoba),  
 Podpora duševního zdraví žáků a pedagogů 08.03.2022 (1 osoba),  
 Vybavení lékárniček v MŠ 09.03.2022 (1 osoba),  
 OVRON 14.03.2022 (2 osoby),  
 Řešení problémů a rušivého chování v MŠ 16.03.2022 (6 osob),  
 Podpora duševního zdraví žáků a pedagogů 22.03.2022 (2 osoby),  
 Stříháme a upravujeme výukové video 23.03.2022 (1 osoba),  
 Co ještě můžeme udělat pro děti s OŠD v MŠ 25.03.2022 (1 osoba),  
 Komunikace školy s rodinou pohledem OSPOD 31.03.2022 (1 osoba),  
 Adaptační proces dítěte v MŠ 05.04.2022 (5 osob),  
 Vystoupení v MŠ nejen na Den matek ušité na míru 11.04.2022 (1 osoba),  
 OVRON 13.04.2022 (5 osob),   
 Meditace v denním životě14.04.2022 (1 osoba), 
 Workshop pro učitele MŠ a 1.st. ZŠ-Ostrava 19.04.2022 (5 osob),  
 Stáž pedagogů APIV B 26.04.2022 (2 osoby),  
 Podpora při vzdělávání dětí s SPCH – MŠ 03.05.2022 (1 osoba),  
 Bezpečí, místo, podpora-jak reagovat v období změn 03.05.2022 (1 osoba),  
 Podpora při vzdělávání dětí s SPCH – MŠ 10.05.2022 (1 osoba),  
 Informační seminář „Šablony OPJAK pro MŠ a ZŠ 11.05.2022 (1 osoba),   
 Konference pro pedagogické pracovníky MŠ 14.05.2022 (2 osoby),  
 Kreativita: Jak překonat svůj perfekcionismus a začít tvořit 18.05.2022 (1 osoba), 
 Vzdělávání dětí nadaných v MŠ 23.05.2022 (1 osoba),  
 Stáž pedagogů APIV B 25.05.2022 (1 osoba),  
 Seminář – MŠ (zvýšení) přímé práci ZŘŠ u dětí 01.06.2022 (1 osoba),  
 Logopedická prevence – logopedické chvilky 07 06.2022 (2 osoby),  
 Odpoledne ve Velkém světě techniky pro pedagogy 07.06.2022 (2 osoby), 
 Spolupráce MŠ s dalšími odborníky v síti 08.06.2022 (4 osoby),  
 Jak správně podat žádost o dotaci 15.06.2022 (1 osoba),  
 Alternativní a inovativní MŠ a ZŠ 16.06.2022 (2 osoby) 

  
Samostudium literatury v rámci samostudia učitelek: 

 Máma není služka, máma je dáma – Jiří Halda  
 Jsi tam, brácho? – Marek Herman, Jiří Halda  
 Nadané dítě a rozvoj jeho schopností – Václav Fořtík, Jitka Fořtíková  
 Klub nerozbitných dětí – Slávka Kubíková  
 Dítě a přírodní zákony – Céline Alvarezová  
 Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly – Adele Faber, Elaine Mazlish  
 Retrohraní“ – Alice Kavková 



10 

 

 Dwulatki i trzylatki w przedszkolu i w domu“–Edyta Gruszczyk-Kolczyńska, Ewa 
Zielińska 

 Psychologie pro učitelky mateřské školy (Václav Mertin, Ilona Gillernová) 
 Syndrom vyhoření - jak se prací a pomáháním druhým nezničit (R. Pešek, J. 

Praško) 
 Lidský vztah a jeho role při řešení problémů (Jan Svoboda) 
 Hry a hraní pohledem ŠVP (Ferdinand Mazal) 
 Knížka pro začínající učitelky mateřských škol – Marcela Kotová 
 Špunti ve školce – Kateřina Markalousová 
 Jaro, léto, podzim, zima ve školce je pořád prima – Kateřina Konvalinová 
 Informatorium“ – Portál s.r.o; www.rvppv.cz ; 

 
6.2 Nepedagogičtí zaměstnanci 
Ve školním roce 2021/2022 se nepedagogičtí zaměstnanci zúčastnily celkem  
3 vzdělávacích akcí – 15 účastí: 

 Školní stravování – financování a právní předpisy. 15.9.2021 (2 osoby), 
 Hygienické minimum pro ŠJ 26.10.2021 (10 osob),  
 Skutečně zdravá škola 21.11.2021 (3 osoby) 

    
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci příspěvkové organizace (sloučené ze 4 MŠ) 
 

7.1 Prezentace školy na veřejnosti 

 
Pohybový festival mateřských škol 
městského obvodu Ostrava - Jih 

 
1. místo získala MŠ U Zámku + účast 
všech 4 mateřských škol  

 
Klaprámy – instalace výkresů dětí na 
chodbách Úmob O - Jih 

účast všech 4 mateřských škol 

 
Zdobení vánočního stromečku na 
náměstí Ostrava – Jih na vánočních 
stromcích 

účast všech 4 mateřských škol 

 
Zdobení vrb-zlatic velikonoční výzdobou 
na náměstí Ostrava – Jih na vánočních 
stromcích 

účast všech 4 mateřských škol 

 
 
Šachy do škol 

 
účast na šachovém turnaji ve SVČ 
Korunka v O-Mar. Horách 

 
Poznáváme svět (šablony č.3) 

 
realizace projektu z finanční dotace 
EU+MŠMT (tzv. šablony č. 3)  

 
Mistr stavitel ve školce 

 
realizace projektu z finanční dotace SMO 
- tzv. talentmanagamentu 

 
Ve zdravém těle zdravý duch 

 
realizace projektu z finanční dotace 
Statutárního města Ostrava 

 
Společně si hrajeme a experimentujeme 

 
Spolupráce se Spolkem rodičů 
Mateřídouška při realizaci projektu 

http://www.rvppv.cz/


11 

 

z finanční dotace z ÚMOb Ostrava – Jih  

 
Sběr víček pro Lukáška Jendrulku 

 
sběr víček na pomoc financování 
rehabilitací zdravotně postiženého 
chlapce 

 
Spolek rodičů Mateřídouška 

 
spolupráce při získávání grantů a 
sponzorských darů, pořádání akcí pro 
děti a jejich rodiče 

 
ZŠ Jugoslávská a ZŠ Horymírova 

 
spolupráce při akcích pro děti + se Školní 
družinou a Školním klubem 

 
 
Dobročinná sbírka „Moment“ 

 
zapojení MŠ do sběru nepotřebného 
ošacení a materiálu pro neziskovou 
organizaci Adra 

 
Účast ve výtvarných soutěžích 

 
např. mezinárodní Vv soutěž „Pohádka“, 
Vv soutěž „Děti, pozor, červená“ 

 
www.mszaskolou.cz 

 
prezentace 4 MŠ na www stránkách  

 
Spolupráce s odborníky 
Po celý šk. rok probíhala intenzivní spolupráce zejména se Speciálním pedagogickým 
centrem (dále SPC) Kpt. Vajdy v Ostravě – Zábřehu formou návštěv klinických logopedů 
v MŠ Tylova, tak spolupráce s dalšími SPC při inkluzivním vzdělávání dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami.  
SPC poskytují metodickou pomoc našim učitelkám - speciálním pedagožkám 
v logopedických třídách.  
 
Praxe studentů 
Každoročně vedeme praxe studentů středních, vyšších odborných a vysokých škol. Ve  
šk. roce 2021/2022 prováděly v příspěvkové organizaci pro 6 studentek - 1x Střední 
odborná škola, 1x Středisko vzdělávání, 1x SPgŠ Krnov, 1x Odborná škola Prigo, 2x 
Ostravská univerzita    
 
Probační a mediační služba 
Využívání klientů Probační a mediační služby v rámci „obecně prospěšných prací“ 
k drobným opravám ve všech budovách a zahradách našich 4 mateřských škol (drobné 
opravy, natírání, malování, stříhání keřů apod.). 
 
 
7.2 Dary a granty 
 

 
Granty 

 
 realizace projektu „Poznáváme svět“ ze šablon č. 3 pro období 

1.2.2021 – 31.1.2023 ve výši 657 500,- Kč financovaného 
z EU+MŠMT 

 realizace grantu MŠ ze SMO tzv. talentmanagamentu na 
projekt „Mistr stavitel ve školce“ ve výši 300 000,-Kč 

 realizace grantu MŠ ze SMO na projekt „Ve zdravém těle 
zdravý duch“ ve výši 120 000,-Kč 



12 

 

 spolupráce se Spolkem rodičů Mateřídouška při získání a 
realizaci projektu „Společně si hrajeme a experimentujeme“ ve 
výši 60 000,-Kč 

 realizace projetu MŠMT s názvem „Digitalizace“ ve výši 
208 000,-Kč 

 získání finanční dotace z nadace ČEZ na realizaci „Stromy“ 
pro výsadbu živého plotu v MŠ U Zámku ve výši 25 000,-Kč 

 
Sponzorské 
dary 

 
získání finančních darů ve výši 31 000,- Kč ze Spolku rodičů 
Mateřídouška 

 
 

8. Akce školy - příspěvkové organizace (sloučené ze 4 MŠ) 
 

8.1 Akce MŠ Za Školou 
Šachy do škol, lyžařský kurz, plavecký kurz, Návštěvy tělocvičny ZŠ Jugoslávská, 
tematické návštěvy knihovny při ZŠ Gurtějevova, Návštěva nevidomého p. Holby s 
vodícím psem, studentů stř. školy PRIGO – Projektový den, „Rescue team ostravac.com“ 
– ukázka práce záchranářů,, Studenti lékařské fakulty – Nemocnice pro medvídky, Beseda 
s autorkou knihy „Já štěně“ – Lenka Rožnovská, VV soutěže, Návštěva dětí DOV – 
Kouzelný oxid, řemeslné dílny v MŠ U Zámku, ZŠ Jugoslávská- Cimbálová muzika „Réva“, 
Střediska volného času „Korunka“ – „Pohádkový svět“, ZUŠ Sologubova – ukázky 
zájmových činností, DOV – „Den policie s majáčkem“, Archívu města Ostravy, Mikulášské 
dopoledne, fotografování dětí, Vánoční dopoledne, barevné dny, divadelní představení, 
sférické kino, karneval s agenturou Modrý slon, aprílový den,  čarodějnický rej, Dopolední 
výlety – Bělský les, lesopark Klimkovice, Akce s rodiči:  Bruslení v Ostravar aréně, 
Zábavné odpoledne, Retrohrátky, Velikonoční dílničky, Den dětí….. 

 
8.2 Akce MŠ Tylova 
Den otevřených dveří, Třídní schůzky, Besedy v knihovně, Divadlo v MŠ, Mikuláš v MŠ, 
Vánoce v MŠ, Velikonoce v MŠ, Fotografování dětí, Maškarní karneval, Polodenní výlety, 
Divadlo loutek, Den Země, Plavání, Pohybový festival, Návštěva v ZUŠ, Ukázkové hodiny, 
Lyžování, Plavání, Třídní olympiády, Zimní a jarní dílničky, MDD s Dudkem, akce z grantů: 
Jsme šikovní, my to víme, pohybu se nebojíme, Na vesnici i ve městě, vždy jezdím jen 
bezpečně, Malý stavitel ve městě.  Návštěva 1. třídy, Návštěva ZUŠ…. 
 
8.3 Akce MŠ U Zámku 
Divadlo loutek „Pohádka o mašinkách“; Dílničky: “Podzimní dílna“ „Adventní dílna“; 
Mikulášská nadílka, Vánoční cinkání u vánočního stromečku; „Sněhulácká školka“; 
Beseda se spisovatelkou; Čarodějnický den;  Karnevalový den v MŠ; Zdravotně-
preventivní program „Nemocnice pro medvídky“; Galerie Plato – „Franta, tužka, 
Mančuška“; Výukový program „Zdraví a nemoc“ – Mobilní hospic Strom života; „Den 
Země“; Plavání dětí; Beseda s Městskou policií; „Den dětí“; „Sportujeme s mámou a tátou“ 
– grant, sportovní odpoledne; „Děti čtou dětem“; „Vodicí pes – kamarád i pomocník“ - 
beseda; „Den včelky“; „Den zdraví“; Rozloučení s předškoláky;  Školní výlety – Rybníky 
pod Bedřiškou, Bělský Les, Klimkovice, Raduň, Bělský Les, Kravaře…. 
 

8.4 Akce MŠ Tarnavova 
Celoškolská schůzka + valná hromada SRM, "Zdraví a nemoc" - osvětový program 
mobilního hospice Strom života, Klauni z Balónkova "U nás v lese", Divadlo  Smíšek  
"Trpasličí pohádka", GRANT - Jsme šikovní, my to víme, pohybu se nebojíme – Ostravar 
Aréna – ledová plocha – bruslení rodičů s dětmi, Nemocnice pro medvídky-2 skupiny, 



13 

 

Divadlo Úsměv "Krakonošovo spadlé listí", Návštěva dílny na MŠ UZ - "Podzimní tvoření", 
Podzimní keramické kouzlení - tvoření z keramické hlíny, Grant „Na vesnici, ve městě, 
vždy jezdím jen bezpečně“, Zdobení vánočního stromečku pro náměstí Ostrava-Jih, 
Vánoční keramické tvoření, Mikulášská nadílka, Divadlo v MŠ - Sférické divadlo "Lucia-
tajemství padající hvězdy", Posezení u vánočního stromečku - Vánoce v MŠ, Divadlo  v 
MŠ - Divadlo Batoh "O líném Kubovi", Soutěže na sněhu, Divadlo Letadlo - "Průzkumníci 
v Africe", Beseda se spisovatelkou  p. Římanovou o knize „Já, štěně“, Projektový den 
„Poznáváme svět – Vesmír“, Nácvik štafetového běhu v tělocvičně ZŠ Horymírova, 
Karneval "Modrý slon", Velikonoční dílničky - výtvarné tvoření, Návštěva předškoláků 
v ZŠ Horymírova  před zápisem do ZŠ, Pohybový festival mateřských škol obvodu 
Ostrava –Jih, Divadlo Taraba - "O Bajajovi", Výlet na zámek Raduň s tematickou 
komentovanou prohlídkou, Výlet - Mlýn vodníka Slámy - prohlídka stájí, Oslava Dne Země 
na školní zahradě, Sférické kino - "Vesmír", Besídky pro rodiče ke Dni matek, Grant SMO 
„ Ve zdravém těle zdravý duch“ – „Cvičí celá rodina“, Oslava Dne dětí na školní zahradě, 
Rozloučení se školáky- pasování  školáků "Veverka Terka", Rozloučení se školkou  - 
veselé, zábavné  dopoledne, Klauni z Balónkova – divadelní představení  pro děti…. 
 

 
9. Výsledky hospitační činnosti 

 
Pro šk. rok 2021/2022 byl stanoven tento cíl:  
Kontrola zařazování pravidelného hodnocení a sebehodnocení po skončení činností 
a tím získávání zpětné vazby jako východisko pro plánování dalších aktivit s dětmi a 
pro podporu kritického myšlení. 
Hospitační činnost ve šk. roce byla provedena ředitelkou a zástupkyněmi ředitelky školy u 
23 učitelek. Z hospitací byly pořizovány písemné záznamy, jejichž součástí jsou vyjádření 
hospitovaných učitelek - autoevaluace.  
Ze záznamů vyplývá, že edukační činnost v příspěvkové organizaci probíhala v souladu 
se Školním vzdělávacím programem „Náš svět“ (dále ŠVP) a jednotlivými Třídními 
vzdělávacími plány (dále TVP). Všechny učitelky jsou tvořivé a nápadité. Uplatňují postupy 
získané na seminářích a webinářích. Pravidelně zařazovaly hodnocení a sebehodnocení 
dětí po skončení činností. Tím získávaly zpětnou vazbu pro plánování dalších aktivit ve 
třídě a pro podporu kritického myšlení dětí. Úspěšnost a všestranný rozvoj dětí 
podporovaly vhodnou motivací. Dětem nabízely vhodné činnosti a pomůcky nejen k jejich 
věku, ale i k individuálním zvláštnostem. Dávaly jim dostatek prostoru pro seberealizaci, 
kooperaci a vlastnímu objevování. Vhodnými otázkami je učily hodnotit a sebehodnotit 
jednotlivé činnost.   
V některých třídách naší příspěvkové organizace pracují asistentky pedagoga nebo chůvy. 
Jejich činnost je hodnocena učitelkami i rodiči jako neocenitelná. Svým působením 
pomáhají ve třídách vytvářet podmínky pro položení základů společenského chování, 
samostatnosti v oblasti hygieny a sebeobsluhy a v oblasti sociálních dovedností dětí. 
Všechny uplatňují individuální přístup k dětem a tím pomáhají vytvářet příjemné a 
podnětného prostředí ve třídě.   
Kromě uvedených hospitací prováděly zástupkyně i ředitelka po celý šk. rok ve všech 4 
mateřských školách namátkové vstupy a náhledy do tříd. Při těchto vstupech a náhledech 
nebyla shledána žádná závažná pochybení. Drobné nedostatky byly s konkrétními 
zaměstnanci projednány a ihned odstraněny.  
Závěry hospitační činnosti vzhledem ke stanoveným cílům: 

- Kladen důraz na rozvoj kritického myšlení dětí a hodnocení jejich práce učitelkami i 
dětmi samými. 

- Motivace byla využívána podpůrnými vizuálními podněty. 



14 

 

- Činnosti byly koncipovány tak, aby zaujaly všechny děti a žádné z dětí nezůstalo 
pasivní. 

- Hojně byly zařazovány fonační a artikulační cvičení. 
- Při edukačních činnostech byly děti vzdělávány frontálně, skupinově i ve dvojicích. 
- Ve třídě nejstarších dětí byl kladen důraz na individualitu a samostatnost dětí. 

Nedílnou součástí hospitační činnosti naší příspěvkové organizace (dále p.o.) jsou již 
několik let tzv. vzájemné hospitace učitelek. Ty probíhají napříč příspěvkovou organizací 
tak, že učitelky si domluví hospitaci u kolegyně v jiné mateřské škole naší p. o. a vzájemně 
si provedou hospitaci (náslech). Zúčastňují se jich všechny učitelky z běžných i 
logopedických tříd. Jejich cílem není hodnocení práce kolegyně a upozorňování na její 
nedostatky, ale naopak, vyzdvižení jejích kladných stránek. Praktické ukázky mají sloužit 
jako inspirace pro vlastní práci těch, co hospitaci provádějí. Zvlášť začínajícím učitelkám 
se tak nabízí jiný pohled na přímou práci s dětmi, na využití učebních pomůcek, na 
zařazení netradičních technik apod. Celkově bylo provedeno 37 těchto vzájemných 
hospitací – viz písemné záznamy. 
Další inspirací pro edukační činnost je účast učitelek na vzdělávacích akcích. V letošním 
školním roce se zúčastnily paní učitelky a asistenti pedagoga 79 seminářů a webinářů. 
Protože někteří pedagogové absolvovali více vzdělávacích akcí, je konečný počet 172 
účastí!!! Toto je velmi povzbudivé číslo, protože „další“ vzdělávání přispívá nejen k rozvoji 
teoretických znalostí, ale nabízí další možnosti přímé práce s dětmi. 
Po celý školní rok probíhala také plánovaná kontrolní činnost jako např. kontrola čistoty 
MŠ i ŠJ, kontrola dokumentace třídy i školy, plnění uložených povinností a další. Také 
v této oblasti nebyly zjištěny závažné nedostatky. 
 

Závěry pro šk. rok 2022/2023:   
- zařazovat denně individuální práci s dětmi, práci ve dvojicích a práci skupinách  
- zařazovat hodnocení a sebehodnocení dětí po všech činnostech  
- prohlubovat spolupráci s rodiči zvláště dětí hyperaktivních, ze sociálně slabých rodin, 

s OŠD, se speciálními vzdělávacími potřebami (včetně dětí 2letých) a dětí nadaných 
- zařazovat vhodné aktivity k podpoře prosociálního chování při začleňování dětí ze 

sociálně znevýhodněného prostředí 
- nabízet dostatek pohybových aktivit, říkadel, písní a rytmizace v průběhu celého dne 
- účastnit se seminářů a webinářů - zejména těch bezplatných 
 
 

10. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
 

 13.4.2022 - Krajská hygienická stanice v MŠ Za Školou. Závěr: bez nedostatků 
 2.8.–23.8.2022 – Veřejnosprávní kontrola – Předmět kontroly: ověření plnění 

opatření z předchozí kontroly, hospodárné a oprávněné vynakládání finančních 
prostředků, hospodaření s majetkem a vnitřní kontrolní systém, a to za rok 2021. 
Závěr: bez nedostatků 
 
 

11. Oblast materiálního vybavení a oprav 
 

 UZ - rekonstrukce soc. zařízení pro zaměstnance v přízemí - 96 000,- Kč 
 UZ – oprava chodby ve sklepě (nové omítky a dlažba) - 87 000,- Kč 
 UZ – oprava svislé kanalizace – 44 000,- Kč 
 UZ – oprava obložení u tř. Hříbek – 32 000,- Kč 
 UZ – oprava elektronického zabezpečovacího systému (EZS) – 41 000,-Kč 
 UZ – nákup pračky – 13 500,-Kč 



15 

 

 UZ – nákup mobilního telefonu – 4 000,-Kč 
 TA – vestavěná skříň do třídy Berušky – 62 000,- Kč 
 TA – malování  tř. Sluníčko + přilehlé prostory – 31 000,- Kč 
 TA – oprava a nátěry zahradních prvků + písek a kačírek – 42 000,-Kč 
 TA – oprava kuchyňky (vodoinstalace + nábytek) – 73 000,- Kč 
 TA – výměna 2 samozavíračů vstupních dveří (brana) – 10 000,-Kč 
 TY – rekonstrukce 2 soc. zařízení pro dospělé (tř. Beruška a Motýl) – 261 000,-Kč 
 TY – nábytek do třídy Beruška a vstupu do spr. budovy - za 175 000,-Kč 
 TY – nákup mobilního telefonu – 4 000,-Kč 
 TY – nákup koberců – 19 000,-Kč 
 TY – nákup 3 ks ventilátorů – 5500,-Kč 
 ZŠ  - oprava 4 ks kuchyněk (dlažba a obklady + el. a vodoinst. práce) - 90 000,-Kč 
 ZŠ – nové sestavy 4 ks kuchyňských skříněk do kuchyněk - 15 000,-Kč 
 ZŠ – nábytek u vstupu do spr. budovy (kávovar) – 36 500,-Kč 
 ZŠ – nové linoleum do třídy Sovičky – 165 500,- Kč 
 ZŠ – nové linoleum na 2 schodištích – financováno ÚMOb 
 ZŠ – nová dlažba pod schody – financováno ÚMOb 
 ZŠ – malování tř. Myšky + přilehlé prostory + 4 x kuchyňky u tříd za 29 000,- Kč,  
 ZŠ – nátěr zdí včetně oprav omítek u 2 ks schodiště + zábradlí – 26 000,-Kč 
 ZŠ – oprava elektronického zabezpečovacího systému (EZS) – 70 000,-Kč 
 ZŠ – zámková dlažba na zahradě (pod zahradní domek) – 28 000,-Kč 
 ZŠ – výměna 2 samozavíračů vstupních dveří (brana) – 10 000,-Kč 
 MŠ (celá p.o.) – zhotovení polic do kabinetů kumbálů – 40 000,-Kč 
 MŠ + ŠJ (celá p.o.) – povlečení, úterky, ručníčky – 30 000,-Kč 
 MŠ (celá p.o.) – stěhování nábytku – 15 000,-Kč 
 ŠJ 1 – nerezový dvojdřez s baterií do kuchyně – 43 000,-Kč 
 ŠJ 1 – nerezové stoly 2 ks – 77 500,-Kč 
 ŠJ – aktualizace programu Z-WARE – 21 000,-Kč 
 ŠJ  ZŠ a ŠJ UZ – 2 ks el. kráječ 12 000,- Kč 

Ve všech 4 mateřských školách a školních jídelnách byly po celý šk. rok prováděny 
drobnější stolařské, zámečnické, instalatérské a jiné práce – také s využitím probační a 
mediační služby (klienti odsouzení k obecně prospěšným pracím).  
 
 

12. Závěry pro práci ve školním roce 2022/2023 
 

 prezentace MŠ na veřejnosti 
 zvyšování prestiže logopedických tříd – zvyšování informovanosti rodičů  
 podporovat zájem rodičů o dění v MŠ vhodnou motivací  
 zlepšování vybavení školních zahrad 
 DVPP - zaměřit na kritické myšlení (dle doporučení ČŠI) se zaměřením na 

bezplatné semináře 
 zapojovat se do grantových řízení a získávat finanční dotace 
 zařazovat nové digitální programovatelné pomůcky do výuky  

 
 
13. Základní údaje o hospodaření školy - příspěvkové organizaci (sloučené ze 4 MŠ) 

 
viz příloha „Výročí zpráva o hospodaření školy za rok 2021“ 


		2023-02-07T22:53:25+0100
	Mgr. Věra Miklušová




